（裏面あり）

令和４年９月１６日

小学６年生の保護者の皆様

目黒区教育委員会

第七・第八・第九・第十一中学校長

区立中学校説明会（第七・第八・第九・第十一中学校）の開催について

日頃から目黒区の教育行政にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

教育委員会では、令和３年１２月に改定した区立中学校の統合方針「望ましい規模の区立中学校の実現

を目指して」に基づき、「第七中学校と第九中学校」、「第八中学校と第十一中学校」の統合による新設中

学校（以下、「統合新校」という。）の令和７年４月の開校に向けて取組を進めており、令和４年９月に統

合新校の位置、通学区域、目指す学校像の方針案を決定しました。

この度、区立中学校の令和５年４月入学の隣接中学校希望入学制度に合わせて、小学６年生の保護者を

対象として、学校統合の取組を含めた学校説明会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 統合新校整備方針案の一部決定の内容（概要）について

（１）第七中学校、第九中学校の入学生

  令和５年４月に第七中学校、第九中学校に入学する生徒は、中学３年時の令和７年４月に、現在の第

七中学校の校地に開校する「第七中学校と第九中学校」の統合新校へ通うこととなります。

  ※統合新校は、令和９年度中（予定）に、現在の第九中学校の位置に整備する新校舎に移転予定です。

（２）第八中学校、第十一中学校の入学生

   令和５年４月に第八中学校、第十一中学校に入学する生徒は、中学３年時の令和７年４月に、現在の

第八中学校の校地に開校する「第八中学校と第十一中学校」の統合新校へ通うこととなります。

   ※統合新校は、令和９年度中（予定）に、現在の第十一中学校の位置に整備する新校舎に移転予定です。

     目指す学校像や今後の予定等については、区ホームページでご覧いただけます。

２ 学校説明会の開催日

※ 新型コロナウイルス感染拡大状況により延期・中止をする場合があります。

 会場 日 時

第七中学校説明会 第七中学校体育館
１０月１３日（木）午後 7 時～午後８時半

（開場：午後６時半）

第八中学校説明会 第八中学校体育館
１０月１４日（金）午後 7 時～午後８時半

（開場：午後６時半）

第九中学校説明会 第九中学校体育館
１０月１２日（水）午後 7 時～午後８時半

（開場：午後６時半）

第十一中学校説明会 第十一中学校体育館
１０月１１日（火）午後 7 時～午後８時半

（開場：午後６時半）

３ 説明内容（概要）

担当 内容

教育委員会

事務局

・統合新校整備方針案の一部決定について

・開校までのスケジュールについて

・新しい学校像と段階的な教育活動の展開について

・移行期間中の交流活動、部活動について

・新しい学校づくりについて（校章・校歌・標準服等）

・既存校舎の改修について

各中学校
・現在の教育活動と統合に向けた学校での取組について

（各中学校によって説明内容が異なります）

※ 「目黒区公式 YouTube チャンネル めぐろ TV」において、教育委員会事務局の説明内容について、

説明動画を配信します（１０月上旬配信予定）。動画が公開され次第、Home & School（学校・保護者

間連絡システム）にてお知らせいたします。

４ 学校説明会の参加方法

（１）申込方法

新型コロナウイルス感染症対策として、事前申込制とさせていただきます。以下のＵＲＬまたはＱ

Ｒコードから申込フォームにアクセスの上、申込期限までに必要事項をご記入ください。なお、メー

ルアドレスの入力が必要となります。

     学校説明会申込フォーム

     ・申込フォームＵＲＬ https://logoform.jp/form/KeTk/146394

     ・申込フォームＱＲコード（右コード）

（２）申込期限

   令和４年１０月６日（木）厳守

（３）注意事項

ア 複数の説明会に参加することも可能です。

イ 説明会に複数名で参加される場合は、お手数ですが、それぞれ申込をお願いいたします。

ウ 申込後、申込フォームにご入力いただいたメールアドレスに、「申込取消ＵＲＬ」が記載された

送信完了メールが届きます。申込を取り消す場合は、「申込取消ＵＲＬ」からアクセスしていただ

き、画面の案内に従って、取消処理を行ってください。なお、申込期限の翌日（１０月７日）以降

は、取消処理ができませんので、欠席・遅刻等の連絡は不要です。

エ 新型コロナウイルス感染拡大状況により、説明会を延期・中止する場合など、入力いただいたメ

ールアドレスに連絡させていただく場合があります。

オ 申込フォームでの申込が難しい場合は、下記担当までご連絡ください。

５ その他

（１）会場が体育館となりますので、室内履き（スリッパ等）、靴袋をご用意ください。

（２）来場の際には、マスクの着用をお願いします。当日は、受付で検温や健康状態の確認をいたします。

発熱（３７．５℃以上）や体調がすぐれない場合は、ご来場をお控えください。

以    上

＜問い合わせ先＞
目黒区教育委員会学校統合推進課
川島・小嶋・小山
〒１５３－８５７３
目黒区上目黒２－１９－１５
ＴＥＬ ５７２２－９３０１
ＦＡＸ ５７２２－９３３２